P á g i n a  1 | 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA
AV. DELEGADO WALDEMAR GOMES PINNNTO, 1624, BAIRRO PONTE NOVA,

EXTREMA, CEP 37642-210
FONE: (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 223/2024

CREDENCIAMENTO Nº 014/2024

EDITAL Nº 0131/2024

O MUNICÍPIO DE EXTREMA-MG, através da Prefeitura Municipal, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.677.591/0001-00, com

sede à Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, nº 1.624, Ponte Nova, Extrema - MG., CEP: 37.642-

210, em cumprimento aos princípios previstos na Lei Federal 14.133/2021, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital de Credenciamento Público nº

018/2024.

Considerando a Comunicação Interna nº 106/2024, encaminhada pela

Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando a publicação do Decreto Municipal nº 4.795, de 05 de dezembro

de 2024, que promove a substituição dos anexos do Decreto Municipal nº 4.598, de 11 de

dezembro de 2023, referentes à Tabela de Preços de Serviços da Saúde Pública Municipal;

RETIFICA-SE o Anexo VI – Tabela Municipal do Edital, adequando-o às

alterações estabelecidas pelo referido Decreto Municipal, com vistas à fiel observância da nova

Tabela de Preços.

Segue anexo a presente comunicação a Tabela com os valores devidamente

retificados, a qual passa a integrar o Edital na forma disposta.

Ressalta-se que as demais cláusulas do Edital permanecem inalteradas, assim

como o prazo para credenciamento, compreendido entre 26 de agosto de 2024 e 26 de

agosto de 2025.

P á g i n a  2 | 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA
AV. DELEGADO WALDEMAR GOMES PINNNTO, 1624, BAIRRO PONTE NOVA,

EXTREMA, CEP 37642-210
FONE: (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

Sem mais para o momento, reiteramos o compromisso desta Administração

com os princípios da transparência, da publicidade e com o fiel cumprimento da legislação

vigente.

Extrema, 16 de dezembro de 2024.

______________________________________________
MARILENE FERREIRA SOARES

Agente de Contrataça o
DECRETO Nº 4.726 de agosto de 2024

e-mail: admlicitacao@extrema.mg.gov.br

mailto:admlicitacao@extrema.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA
AV. DELEGADO WALDEMAR GOMES PINNNTO, 1624, BAIRRO PONTE NOVA,

EXTREMA, CEP 37642-210
FONE: (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

ANEXO VI – TABELA MUNICIPAL – RETIFICADO

DESCRIÇÃO TABELA MUNICIPAL PROJEÇÃO

BIOMETRIA 36,36R$                         BINOCULAR

BIOMICROSCOPIA 18,51R$                         MONOCULAR

CAMPIMETRIA 60,00R$                         BINOCULAR

CAPSULOTOMIA A YAG LASER 157,50R$                       MONOCULAR

CERATOMETRIA 5,06R$                            MONOCULAR

CURVA DIARIA 15,17R$                         MONOCULAR

FOTOCOAGULAÇÃO 150,30R$                       MONOCULAR

FUNDOSCOPIA 5,06R$                            MONOCULAR

GONIOSCOPIA 10,11R$                         MONOCULAR

IRIDOTOMΙΑ 90,00R$                         BINOCULAR

MAPEAMENTO DE RETINA 36,36R$                         BINOCULAR

MICROSCOPIA ESPECULAR 36,36R$                         BINOCULAR

PAN-FOTOCOAGULACAO DE RETINA A LASER 601,20R$                       MONOCULAR

PAQUIMETRIA ULTRASSONICA 22,22R$                         MONOCULAR

POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL 5,06R$                            MONOCULAR

RETINOGRAFIA COLORIDADE BINOCULAR 37,02R$                         BINOCULAR

RETINOGRAFIA FLUORESCENTE 96,00R$                         MONOCULAR

TESTE DE SHIMMER 5,06R$                            MONOCULAR

TESTE ORTOPTICO 18,51R$                         MONOCULAR

TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA 96,00R$                         MONOCULAR

TONOMETRIA 5,06R$                            BINOCULAR

TOPOGRAFIA 48,48R$                         BINOCULAR

ULTRASSONOGRAFIA OCULAR 48,40R$                         BINOCULAR

                    PREFEITURA DE EXTREMA

TABELA ACESSÓRIA DE EXAMES DE OFTALMOLOGIA

COM BASE NA TABELA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA
AV. DELEGADO WALDEMAR GOMES PINNNTO, 1624, BAIRRO PONTE NOVA,

EXTREMA, CEP 37642-210
FONE: (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

Figura 1 - Tabela Municipal - Decreto Municipal nº 4.795/2024 de 05 de dezembro de 2024

		2024-12-16T11:23:50-0300
	MARILENE FERREIRA SOARES:11006920617